BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC ĐỔI MỚI SÁNG TẠO,

CHUYỂN ĐỔI XANH VÀ

KHUYẾN CÔNG

Số:          /ĐCK-CCĐ

V/v đăng tải xin ý kiến rộng rãi dự

thảo quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia

sản phẩm sữa dạng lỏng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày           tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Báo Công Thương

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước lĩnh vực an toàn thực phẩm, Bộ Công

Thương đã dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với sản phẩm sữa dạng lỏng.
Theo quy định đối với quy trình xây dựng ban hành Thông tư ban hành Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia, đề nghị Báo Công Thương phối hợp đăng tải ý kiến đối
với nội dung dự thảo Thông tư Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với sản phẩm sữa
dạng lỏng nêu trên với thời gian ít nhất là 60 ngày. Nội dung đăng tải tại Phụ lục
kèm theo.

Chi tiết xin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Diễm Hằng, Chuyên viên chính, ĐT:
0912121401, mail: hangntd@moit.gov.vn

Nơi nhận:

- Như trên;

-TTr. Trương Thanh Hoài (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, CCĐ, hangntd.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Việt Tấn

mailto:hangntd@moit.gov.vn

PHỤ LỤC

ĐĂNG TẢI DỰ THẢO QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm, Luật Chất lượng sản phẩm hàng hóa, các

Nghị định hướng dẫn Luật An toàn thực phẩm, Luật Chất lượng sản phẩm hàng

hóa, căn cứ chức năng nhiệm vụ quản lý ngành lĩnh vực công nghiệp thực phẩm,

Bộ Công Thương dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với sản phẩm sữa dạng

lỏng.

Theo quy định về trình tự thủ tục xây dựng, thẩm định và ban hành QCVN

tại Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN, Bộ Công Thương đăng tải dự thảo Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với sản phẩm sữa dạng lỏng để lấy ý kiến rộng rãi tổ

chức và cá nhân.

Mọi ý kiến góp ý xin gửi về: Cục Đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi xanh và

Khuyến công (Bộ Công Thương), địa chỉ: 54 Hai Bà Trưng, phường Cửa Nam, Hà

Nội; mail: hangntd@moit.gov.vn

Xin vui lòng quét mã QR code để nhận tài liệu góp ý

mailto:hangntd@moit.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T15:52:18+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	Nguyễn Việt Tấn<tanngv@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T16:44:46+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	CỤC ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI XANH VÀ KHUYẾN CÔNG<CucCTDP@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T16:44:52+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	CỤC ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI XANH VÀ KHUYẾN CÔNG<CucCTDP@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T16:45:36+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	CỤC ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI XANH VÀ KHUYẾN CÔNG<CucCTDP@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!